PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL

EDITAL Nº4/2023  – PROJETO MINEIRANÇAS

A Secretaria da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais faz saber aos

interessados  o  resultado  final  da  fase  de  habilitação  referente  ao  processo  seletivo  do  Projeto

Mineiranças – Artesanato, conforme previsto no Edital nº 4, de 26 de dezembro de 2023.

INSCRITOS HABILITADOS

PROTOCOLO PROPONENTE PROPOSTA

108119 Francisca Paulina Figueredo Silva
Associação das Bordadeiras e
Artesãos de Caeté – Historiarte

108350 Mara Valéria Tameirao
Centro de Apoio Sociocultural e
Artístico Real – Casa Real

108542 Márcio Bernardo de Oliveira Ramos Presença Solidária (Providens)

108586 Casa de Cultura Rota Rupestre Casa de Cultura Rota Rupestre

108630 Alcione Simone Silva
Associação dos Artesãos de
Jequitibá

108701 Claudia Lima de Almeida Artesãs Noiva do Cordeiro

Belo Horizonte, 06 abril de 2024.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL – DCI
Gerência-Geral de Relações Públicas e Cerimonial – GRPC

Gerência de Relações Institucionais – GRI
1

	PROGRAMA ASSEMBLEIA CULTURAL
	EDITAL Nº4/2023 – PROJETO MINEIRANÇAS